
70/15
1. Hledám kino.
2. Jsi tady blízko?
3. Co děláš?
4. Jsem z USA.
5. Co děláte?
6. Nejsem z Německa.
7. Hledáš divadlo?
8. Jaký máš telefon?
9. Nerozumíte anglicky?
10. Víš, kde je škola?

vidíš (vidět = to see) X vědět = to know
11. Nerozumím česky. Rozumím česky.
12. Nevím, kde je metro.

Jedu do práce autobusem.

Učebnice, strana 18, cvičení 3

30, 12, 19, 50, 16, 70, 80, 14, 90

Je to správně?
15 X 50
19 X 90

Jídlo a pití
Jaké jídlo a pití znáte v češtině?

JÍDLO: zmrzlina, (smažený) sýr, chleba, mandarinka, rohlík, meloun, jahoda, čokoláda,
borůvka, kuřecí maso, třešeň
PITÍ: pomerančový džus, voda, pivo, víno, káva, čaj, vodka, mléko

Máte hotovo? Are you done?
hotový = adj
hotovo = adv
Jeden moment, prosím.
strana 22, cvičení 2: Co je to?

1. I, hranolky: velké/střední/malé
2. C, jahodová/malinová/pomerančová/melounová… zmrzlina
3. D
4. A
5. H vepřové/kuřecí/hovězí maso
6. G bílé X červené X růžové víno
7. B
8. F česnek = garlic

Cvičení 3: jídelní lístek
lístek: lístek na tramvaj, lístek na koncert, jídelní lístek



Polévky: česneková polévka, bramborová

Hotová jídla: vepřové maso
● maďarský guláš = hungarian goulash
● houskové knedlíky = bread dumplings
● dušená rýže = steamed rice
● zelenina = vegetables
● vařené brambory = boiled potatoes
● smažený řízek, bramborový salát
● pečené kuře = baked chicken
● tatarská omáčka = sauce

Saláty: zeleninový salát
šopský salát
rajčatový salát, rajče = tomato

Dezerty: čokoládová zmrzlina
čokoládový dort = cake
palačinka (sg), palačinky (pl) = pancakes
pečivo = pastry

Nealkoholické nápoje: černá káva, pomerančový džus
černý (black) X zelený (green) X ovocný (fruit)
perlivá X neperlivá

Alkoholické nápoje
světlé pivo = light, černé pivo = black
červené víno, bílé víno

Barvy = colours

● zelená
● černá
● červená
● bílá = white
● růžová
● modrá
● žlutá

černý čaj X černé pivo X černá káva

Cvičení 4: Jaké jsou instrukce?
Kolik to stojí?

1. Gulášová polévka stojí 25 korun.
2. řízek: 91 korun
3. šopský salát: 35 korun
4. dort: 48 korun



5. čaj: 22 korun
6. pivo: 26 korun

stát* = to cost, to stand

Učebnice = textbook, strana 23, cvičení 7
Kniha = book

Ten černý čaj je dobrý a kvalitní. konsonant
džus, dort, salát, guláš, karamel, sýr

Ta černá káva je dobrá a kvalitní. -A, -E
brambora (pl. brambory), voda, zmrzlina, polévka, čokoláda, káva, kola
rýže

To černé pivo je dobré a kvalitní. -O, -E
víno, maso, pivo, !kuře!

Strana 23, cvičení 8
1. ten
2. ta
3. ten
4. ta
5. ta
6. ten
7. ta
8. to hovězí maso Hlavní nádraží
9. ta
10. to
11. ten
12. ten salát

Cvičení č. 9
1. Ta … dobrá a kvalitní.
2. To … dobré a kvalitní.
3. Ta … dobrá a kvalitní.
4. To .. dobré a kvalitní.
5. Ten … dobrý a kvalitní.
6. Ta … dobrá a kvalitní.

Cvičení č. 11: Co asi říkají?
1. Ona říká: Ten salát není dobrý. Ta zeleninová polévka není dobrá.
2. Ten čokoládový dort je dobrý.
3. To víno je dobré.
4. Ten burger není dobrý.
5. Ta vanilková a jahodová zmrzlina je dobrá.

jahoda, vanilka - jahodový/jahodová/jahodové, vanilkový/vanilková/vanilkové
6.



Jaký, jaká, jaké
Cvičení č. 12

1. Jaký je ten čaj? zelený, černý
2. Jaká, perlivá, neperlivá
3. Jaké, světlé, černé
4. Jaká, čokoládová, vanilková
5. Jaký
6. Jaké

Domácí úkol: strana 74/cvičení 6, 11


